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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)
L BALANCO ORCAMENTARIO

_ Atéobimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentdrio
Saldos de Exercicios Anteriores{Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagdo Inicial
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orgamentario

35.550.221,06
35.550.221,06
36.629.747,45

6.689.338,96

35.550.221,06
48.076.122,46
36.815.886,17
31.649.176,03
30.885.652,86

4.980.571,42

_ DESPESAS POR FUNGAQ/SUBFUNGAD

Até o bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

36.815.886,17
31.649.176,03

 RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL.

Até 0 bimestre

Receita Corrente Liquida

38.768.447,79

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

38.718.447,79

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

38.718.447,79

| RECEITAS € DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES.

| Atéobimestre

Fundo em Capitalizagio (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdencidrias Pagas
Resultado Previdenciario

l;undo em Reparti¢do (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdencidrias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas

Resultado Previdenciario

2.544,625,33
2.224.772,24
2.220.392,24
2.219.463,64

324,233,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

. RESULTADOS PRIMARIO £ NC

 Meta Efsiada' no
 Anexo de Metas
| Fiscaisdatoo

{b)

Resultado Apurado |

% em Relacdo a Meta

_ (b/a)

Ll :
Resultado Primario 0,00 2.932.002,87
Resultado Nominal 0,00 4.650.172,01
PAGAR POR PODER £ MINISTERIO PUBLICO  inscrigie | Cancelamento | Pagamento | Saldo
o . o L Até o bimestre ‘  Até o bimestre @ Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 121,254,32 0,00 113.042,72 8.211,60
Poder Executivo 117.554,39 0,00 109.342,79 8.211,60
Poder Legislativo 3.699,93 0,00 3.699,93 0,00
RESTOS A PAGAR NAD-PROCESSADOS 1.888.912,15 366.248,52 707.647,95 815.015,68
Poder Executivo @ 1.888.912,15 366.248,52 707.647,95 815.015,68
Poder Legislativo ; // 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL N 2.010.166,47 366.248,52 820.690,67 823,227,28

/ S
FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, SECR‘ETM‘/, Ni
\
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e S e : : iy ‘ Lir!ﬂtes CanstitutianaisAnuats
. : | ®apicadosréo

i Até o Bimestre | Aplicarno Exercicio | Bimestre

Minimo Anual de 25% das Receitas de |Impostos na Manutengio e Desenvolvimento do Ensino 7.991.313,30 25% 30,83
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragado dos Profissionais da Educagio Basica 3,277.952,04 70% 97,93
Percentual de 50% da Complementacdo da Unidc ao FUNDEB (VAAT) nia Educacdo Infantil 0,00 50% 0,00
Minimo de 15% da Complementacao da Unido ac FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capltal 0,00 15% 0,00

Limtte Constitucional Anual
L% Apllcad t\téo Birneszre

4.462.177,83 15% 17,64

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00

AT qﬁ’f@a

Contador
CRC-RS: 102123/0-1
Matricula: 9074-3

% = !

Dec Execuhvo N° s, 716/21
Comdenadm de

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, 18/Nov/2022, 10h e 04m.



